

Frederiksklubbens 162. generalforsamling

Søndag, den 7. november 2010, kl. 19.00 på Folkehjem

På bestyrelsens vegne velkommen til vores 162. generalforsamling.
En særlig velkomst til foreningens æresmedlemmer, Hans Schmidt og Poul Hviid.
Også en særlig velkomst til nye medlemmer optaget det seneste år:

Eva & Hans J. Jessen
Grethe og Claus Krogh
Karen & Peter Hejsel
Grethe & Ivan Lund
Åse & Jørgen Schøving
Janne & Per Rasmussen
Tina & Michael Rasmussen
Anita & Jørn Marcussen
Elke & Johnny Green
Tove & Kaj Riedel
Hanne & Hans Peter Jacobsen
Teresia & Lars Ellebye
Anders Philippsen

1) Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslår direktør Steen Hansen.

2) Bestyrelsens beretning

Klubben har 201 medlemmer hvilket er en stigning på 6 i forhold til sidste år.

Vi er glade for tilgangen, men fortsat tilgang af nye medlemmer og en foryngelse af foreningens medlemmer er vigtig. Jeg skal derfor på ny appellere til alle Jer fremmødte medlemmer om at være på udkig efter nye medlemmer, gerne de er lidt yngre. Der er måske nogle af Jeres voksne børn som kunne tænke sig at blive medlemmer. Evtl. nye medlemsemner er man velkommen til at invitere med som gæster til vore møder. Er der herefter ønske om at blive optaget i foreningen kan forslag enten sendes eller telefoneres ind til et af bestyrelsesmedlemmerne. Herefter skal der ske en formel godkendelse på et efterfølgende bestyrelsesmøde. Alle som kan gå ind for Frederiksklubbens formål som en dansk, selskabelig forening vil normalt blive godkendt.

Foreningens orienteringsfolder, som fortæller lidt om vores historie, bestyrelsessammensætning og program for det kommende år vil snart blive sendt til alle medlemmer. Den kan også bruges til udlevering til interesserede medlemsemner. Evtl. ønske om flere foldere kan rettes til et bestyrelsesmedlem.

Bestyrelsen er forespurgt om et lavere kontingent for enlige. Dette er vanskeligt at administrere, hvorfor vi fastholder det samme kontingent for alle. Vi vil dog give enlige den fordel at de til alle vore møder må invitere en gæst med.

I løbet af året har vi fået foreningens hjemmeside fornyet. Vi har til dels haft ekstern hjælp og til dels stor hjælp af vores medlem Finn Hove som jo hidtil har stået for vores hjemmeside.

Vores foto galleri er udvidet væsentligt og nogle af fotoene vil blive vist sammen med min beretning.

Jeg skal hermed rette en tak til Orla Jensen og Hans Henrik Philippsen som leverandører af gode fotos.

Under eventuelt vil Finn Hove gennemgå den nye hjemmeside. Der vil også blive udsendt en vejledning til alle om hvordan den virker og specielt omkring tilmelding.

Under min beretning vil Finn Hove under nogle af vores afholdte arrangementer vise et par fotos fra hjemmesidens fotogalleri.

Jeg vil ved denne lejlighed rette en stor tak for Finn Hoves store arbejdsindsats.

Er der nogen som har internet og som ikke har afleveret deres mailadresse ville vi være glade for at få indleveret disse. Dette kan ske ved at kontakte vores sekretær Annette Holck. Blandt dem som nu får materiale med post og som indmelder en emailadresse inden 1. 1. 2011 vil vi trække lod om 3 x 2 fl. rødvin.

Foreningen har igen haft et godt og aktivt år, med mange vellykkede aktiviteter.

Jeg vil kort omtale de arrangementer, der har været gennemført i årets løb:

Generalforsamlingen d. 1. nov. 2009 havde det sædvanlige forløb med start med selve generalforsamlingen og derefter lottospil. Der deltog ca. 110 personer i generalforsamlingen. Vi er glade for den store deltagelse der er til generalforsamlingen hvert år.

Børnejuleballet på Folkehjem 5. juledag 2009 havde en rekordtilslutning med 92 børn og 100 voksne.

Efter fælles kaffebord blev der sunget og danset om træet, julemand Heine var i gang og herefter var der sanglege om juletræet. Der var musik fra 5 spillemænd fra Rebbølcentret og de gjorde det godt. Eftermiddagen sluttede med amerikansk lotteri.

Juleballet var i 2009 tilrettelagt og styret af damekomiteen, som består af Dagny Beier, Lotte Niebuhr, Louise Kock Døssing, Bente Colling Rasmussen, Carina Thygesen Beier og Elli Nielsen. En stor tak til jer for den store indsats i ydede og for den gode afvikling. Da der er et af medlemmerne som ønsker at stoppe efter juleballet i år efterlyser vi en ny som har lyst til at gå ind i udvalget. Tag fat i Louise Kock Døssing eller mig.

Alle får snart indbydelse til dette års julebal og vi håber på en stor tilmelding. Som sædvanlig er alle velkomne til at tage børn, svigerbørn og børnebørn med.

I årets første kvartal afholdtes på Folkehjem de traditionsrige danseaftner med lancier og wienervals. I år var der 36 personer – en pæn tilslutning. Svend Aage Thaysen var også i år en inspirerende instruktør godt akkompagneret med Ruth Jensen på klaver.

Datoerne for næste års danseaftner er nu fastlagt, og der vil inden længe blive udsendt indbydelse. I 2011 vil der igen blive danset på tirsdage. Vi håber på en lidt større tilslutning end sidste år.

Udvalget for fælles musikarrangementer arrangerede en heldagstur til Hamborg lørdag d. 8. maj 2010. Hovedpunkter i programmet var en guidet rundtur i vores egen bus og efterfølgende eftermiddagen til fri disposition. Vi sluttede med at se musicalen løvernes konge. Vi havde en fornem deltagelse med 78 personer. Hele turen var flot tilrettelagt af et udvalg som består af Inge

Marie Koch, Knud Rasmussen og Carlo Daus-Petersen. Jeg skal fra bestyrelsens side rette en stor tak. Som I sikkert har bemærket er der i marts arrangeret en spændende tur til København, hvor vi skal have rundvisning i den nye opera og se "My Fair Lady" på det kongelige teater.

Annoncering foregår kun via mail, så Jer som ikke har mail, få Jer en mailven som holder Jer opdateret.

22. april havde vi et spændende besøg på TV Syd i Kolding. Vi havde fællestransport derop. Vi fik en fin orientering og derefter en spændende rundvisning i huset. Der var 48 deltagere i arrangementet.

Skovturen var i år fastlagt til den 26. maj. Den gik til Rise/Søst skove. Der deltog 78 i turen. Vi fik en fin tur gennem området med lærerige indlæg undervejs ved . Det skal igen lyde en tak til Jørn Steenberg for at han trofast år efter år vil arrangere en tur for Frederiksklubben. Vi sluttede af med spisning på Folkehjem. Efter spisningen sluttede vi aftenen med et spændende foredrag om Aabenraas historie ved Kim Furdal.

Den store tilslutning vi har til vores skovture, gør at det tager lang tid at samle op og det kan være vanskeligt for en del at høre Jørn Steenbergs guldkorn. Vi er derfor glade for at vores mangeårige tidligere bestyrelsesmedlem Poul Hviid fra næste år har lovet at hjælpe, således at vi kan deles i 2 hold.

Den 9. juni var vi af Borgerforeningen inviteret ned at se det nye A. P. Møller Gymnasium i Slesvig. Fra os var vi 95 deltagere i turen og kørte samlet derned i bus. Herudover ved der er større antal fra Borgerforeningen. Vi blev delt op i 2 hold og fik en meget spændende rundvisning på det nye flotte gymnasium. Vi sluttede med "sat" nye asparges og skinke. Det er nok for de fleste af os den største portion asparges vi har fået.

Fugleskydningen som blev afholdt fredag d. 27. august var i år flyttet til Søgaardlejrens Skydebane. Vi havde rekordtilslutning med 35 personer. Da vi i år ikke skulle betale leje af bane, kunne arrangementet gennemføres for yderst rimelige penge. Da spisningen efter skydningen foregik i jagthytten ved skydebanen, var alle drikkevarer også til populære priser.

Vi havde et fantastisk vejr. Skydningen blev i år afholdt på en kort bane og med en noget mindre kaliber. Det vi manglede i kaliber blev så rigeligt kompenseret af et dejligt socialt arrangement. Det var som sædvanlig plads til rafling, kortspil i løbet af skydningen.

Årets fuglekonge blev Truels Beier.

Som noget nyt i år havde vi både bus til at bringe os og hente os.

Jeg er glad for at kunne oplyse at vi har indgået aftale med Søgaardlejren om et lignende arrangement i 2011.

Jeg vil samtidig rette en stor tak til Henrik Lund som har klaret meget af det praktiske i forbindelse med fugleskydningen.

Den 6. okt. var 65 af medlemmerne på et spændende besøg på Enstedværket. Efterfølgende tog vi på Folkehjem hvor vi fik snusk og stegt flæsk.

Herefter var der et spændende foredrag ved koncerndirektør Niels Bergh-Hansen om den fremtidige energisituation.

Det er en glæde at se tilbage på et år med en meget høj tilslutning til vore arrangementer.

Som jeg nævnte sidste år har vi indgået en aftale med Borgerforeningen i Flensborg om at vores medlemmer kan deltage i deres arrangementer, ligesom medlemmer fra Borgerforeningen kan deltage i vores arrangementer (dog ikke generalforsamling). Alle som har afleveret mailadresser vil fremover få sendt invitationer fra Borgerforeningen. Man vil – ved ønske om deltagelse – skulle tilmelde direkte til Borgerforeningen. Jeg håber der er nogle som vil gøre brug af denne mulighed.

Bestyrelsen har programmet færdigt for næste år. Programmet vil blive tilsendt alle. Under eventuelt vil jeg fremlægge programmet for det kommende år og jeg modtager her gerne ideer til reprogrammer for kommende år. I er alle meget velkomne til at kontakte bestyrelsen med forslag til kommende programpunkter.

Jeg vil slutte min beretning med at rette en stor tak til bestyrelsen for et godt samarbejde og det store læs I alle har trukket.